§. 6. Item ubi præfato Generali Ministro duo Socii notabiles, unus videlicet Citramontanus, & alius Ultramontanus, addito Socio scriptore, & alio Servitore, cum Bullar. Magn. Tom. 1.

uno famulo dumtaxat decreti sint, adjicimus eidem duos Famulos, unum eleemosynarium sæcularem, vel alterius Religionis. Qui quidem Eleemosynarius à Procuratoribus Provincialium, aut Provincialium Ministrorum Convencium, vel Domorum, & locorum dicti Ordinis Minorum, omnia illa quæ pro victu, vestitu, equis, famulorum salario, & aliis ipsi Generali Ministro, ejusque comitivæ necessaria & opportuna fuerint, exigere, & exacta pro hujusmodi necessariis exponere habent. Quique de præmissis exactis & expositis, eidem Ministro Generali primum, & deinde Capitulo Generali, loco, & tempore celebrationis ejusdem, ut inibi per totum Ordinem secundum Provincialium numerum dividantur, rationem reddere teneatur. Adjicimus etiam, quod singuli duorum Sociorum Provincialium Generalis Ministri prædictorum, singulos servitores Fratres, vel alias personarum suarum, & equorum sibi assignatorum, servitiis institutos famulos, quibus sicut cæteris de familia ejusdem Generalis Ministri provideatur, habere valeant, atque possint. His tamen, & aliis eis similibus ejusdem Generalis Ministri, prout secundum loca, & tempora, ac longas vel breves moras expedire viderit, moderationi relictis. Cujus etiam Generalis Ministri, vel per eum ad hoc deputandi coercitioni, & compulsioni, præfati Procuratores, & principales eorum, necessaria dicto Eleemosynario forsitan solvere, vel exhibere recusantes, aut solutionem hujusmodi longius debito differentes, super hoc omnino volumus subjacere.

§. 7. Item ubi præfato Generali Ministro interdicitur potestas licentiandi aliquem ad cursum Magisterii, nisi præsentatus fuerit à Ministro sue Provincie, quem nemo audeat præsentare, nisi de consilio, & assensu Capituli Provincialis, modificando declaramus, hoc fore intelligendum in illis Provinciis, in quibus solet Provinciale Capitulum, vel Congregatio habens vim Capituli singulis annis celebrari, aliis idem Generalis Minister de proborum consilio ad magisterii cursum licentiare valeat, atque possit.

§. 8. Item ubi dicto Generali Ministro pecuniarum exactio prohibetur, declaramus, quod pro suis necessitatibus possit eleemosynas à quibuscumque recipere, qui sponte illas voluerint erogare, dummodo ab exigendo, & extorquendo penitus abstinere.

§. 9. De vestimentis autem per Ministros & Custodes debitis, secundum Regulam & constitutiones præfati Benedicti prædecessoris provisio observetur.

§. 10. Item ubi Generali, & Provincialibus Ministris, ac Custodibus, & Guardianis, cæterisque Fratribus prædictis inhibitor, ne ullatenus quidquam exigant aliquo colore vel causa, qui secus fecerint, eo ipso suis officiis sint privati, sibi que eorum subditi detraheantur obediuntur, & si aliquis Ministrorum Generali Ministro quidquam contribuere præsumpserit, ipso facto suo officio sit privatus: volumus, & etiam declaramus, contributiones hujusmodi intelligi debere, si in modum exactio, vel extorsionum, tam ex parte dantium quam recipientium factæ fuerint, non autem modum eleemosynarum supradictum, quem volumus in suo robore permanere. Quod si forsitan taliter observatum non extiterit, hujusmodi privationum, in quocumque dictarum constitutionum, per eundem Cardinalem, ut præfertur editarum, loco tangantur, definitionem, & determinationem solum spectare ad summum Pontificem quoad Ministrum Generalem, & ad Generalem Ministrum quoad Ministros Provinciales, & ad Provinciales Ministros quoad alios Fratres antedictos. Quas quidem omnes, & singulas additiones, declarationes, & modificationes per nos, ut præmittitur, à quibuscumque Fratribus dicti Ordinis Minorum, & aliis, quorum intererit, seu interesse poterit, perpetuo, & irrefragabiliter observari volumus, & mandamus.

§. 11. Rursus per juramentum, quod dilectus filius Guillelmus de Casali ejusdem Ordinis Minorum Generalis Minister, de dispensationem ullam super dictis consti

Hoc est in d. sup. quidam bulla quæ sit nota.

Potentiam Generali Ministro licentiando ad Magisterium.

Hoc est in r. 8. eisdem bulla in 4. declaratio.

Exactio in eisdem Ministri sibi prohibita.

Hoc est in d. e. 8. d. bulla in 2. Declaratio.

Juramentum quod Guillelmus de Casali.

*Si primum
pro obsequio
sua praeferen-
tia a consue-
tione habere
non edictum.*

constitutionibus per eundem Cardinalem editis, vel eorum aliqua non petendo, vel obtenta non utendo, in praefato Capitulo Alfisi celebrato, ut accepimus praefato, quamplurima eidem Ordini Minorum, cuius prosperi status directionis onus ipsi Guillelmo Ministro principaliter incumbit, fructuosa, & utilia ingruentibus casibus pro tempore impedit, aut in ipsius Ordinis praedicti differtur posse, necnon eundem Guillelmum Ministrum, qui est caput, ac etiam quam membra ligari minus congruum fore recensentes, sibi iuramentum huiusmodi, cuius formam praesentibus haberi volumus pro sufficienter expressa, eadem auctoritate, motu simili harum serie penitus relaxamus, eumque ad illius observantiam decernimus, & volumus non teneri.

*D. P. gatiacen-
tis. 1431.*

§. 12. Praemissis necnon constitutionibus Apostolicis, & aliis contrariis non obstantibus quibuscumque. Aliis tamen constitutionibus antedictis, per praefatum Cardinalem editis, in omnibus semper salvis.

*Sancti Petri
lu.*

§. 13. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae declarationis, voluntatis, mitigationis, & mandati infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius, se noverit incursum.

*Dat. P. An. 6.
die 27. Julii.*

Dat. Romae apud SS. Apostolos, sexto Kalend. Augusti, Pontificatus nostri Anno terdecimo.

EUGENIUS IV. PONT. CCXI.
ANNO DOMINI MCDXXXI.

Eugenius Quartus, Venetus, D. Gabriel Condolmerius, antea dictus, Presbyter Cardinalis tituli Sancti Clementis, Creatus Romae 5. Nonas, coronatus 5. Idus Martii 1431. Sedit annos 15. menses 11. dies 21. creavit Cardinales 27. Obiit 7. Kalendas Martii anno Domini 1447. Sepultus fuit in Basilica Vaticana. Vacavit sedes dies decem.

Amadeus de Sabaudia Felix IV. vulgò dictus Felix V. Pseudopont. in Concilio Basileensi, Non. Novembris 1439. Creatus. Deinde 5. Idus Maii 1449. Pontificatu sponte abdicavit.

- I. Quod S. R. E. Cardinales, in Consistorio secreto pronuntiati, non dicantur creati Cardinales, quo usque Cardinalatus insignia non susceperint. Nec votum habeant in eligendo summo Pontifice, aut alio actu, quo usque licentiam summus Pontifex eis impertiatur.

Circa hujus const. partem primam, vide cons. 50. Sixti V. Postquam, in §. 19. Et quoad secundam scias die 26. Januarii 1571. Pium V. aliter statuisse, quoad electionem Papa. Decrevit namque Cardinales in ea vocem habere, etiamsi galerus Cardinalis eis irradisus non esset, neque os clausum, aut si clausum, nondum apertum fuisset.

EUGENIUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad futuram rei memoriam.

N eminenti Sedis Apostolicæ specula, divina disponente clementia constituti, de universis orbis Ecclesiis, earumque statu pacifico, & tranquillo cogitare nos convenit: sed eo propensius ad Romanam Ecclesiam, quæ aliarum Ecclesiarum mater est & magistra, aciem considerationis extendimus, quo sublatis dubiis, & confictis seu callidis opinionibus, ex quibus possent dispendia, & scandala provenire penitus confutatis, ipsa Romana Ecclesia pacis, & quietis auctore Domino dirigente optata quietudine perfruatur.

§. 1. Sanè quanquam ex libris Romani ordinis, alias Ceremoniarum nuncupatis, & aliis Ecclesiæ Romanæ libris, seu antiquis codicibus comprehendi possit, & ex illis resultet, quid nominis, tituli, vel honoris, per secretam procuracionem de alicujus persona in ejusdem Rom. Ecclesiæ Card. per Romanum Pontificem pro tempore in secreto Consistorio factam, eidem personæ in Cardinalem sic pronuntiata per promotionem huiusmodi acquiratur. Quia in temporibus modernis, quibus aliquoties nonnulli in secreto Consistorio in Cardinales assumpti fuerunt secreta, & eis ex bonis respectibus insignia Cardinalatus, saltem omnia, minimè assignata fuerunt, nonnullorum aliter sapere, quàm oportet sapere satagentium astutas consideraciones, & inductiones subiles juxta præmissa & eorum effectum nonnulla dubia prodierunt.

§. 2. Nos ad submovendum causam, & occasionem quorumcumque dubiorum quæ quomodolibet super iis insurrexere hactenus, & possent insurgere forsan in futurum, de venerabilium fratrum nostrorum Jordani Sabienfis, Hugonis Prænestinensis Episcoporum, & dilectorum filiorum Joannis tit. S. Laurentii in Lucina, Ludovici tit. S. Cæcilie, Antonii tit. S. Marcelli, Ioannis tit. S. Sixti, Francisci tit. S. Clementis, Angelotti tit. S. Marci presbyterorum, ac Lucidi S. Marie in Cosmedin, & Arduini Sanctorum Cosmæ & Damiani Diaconorum ejusdem Romanæ Ecclesiæ Cardinalium unanimi consilio & consensu, præfati irrefragabili constitutione decernimus, & declaramus, per huiusmodi pronuntiationem sic in secreto Consistorio de quibusvis personis hactenus factam, seu in posterum faciendam, alicui sic in Cardinalem in præteritum pronuntiato, seu in posterum pronuntiano, licet per eum ad Cardinalatus initium dispositus videatur, nullum jus, seu titulum re aut nomine acquisitum fuisse, aut acquiri potuisse hactenus seu posse, neque aliquem per quempiam per scripturam, vel nominationem pro Cardinali reputari, vel haberi debuisse, seu potuisse hactenus vel debere seu posse quomodolibet in futurum, donec, & quousque de simili-bus consilio, & consensu sic pronuntiato in Romana Curia præfati Cardinalatus insignia, videlicet per Capelli rubei traditionem, ac tituli assignationem, annulique juxta morem consuetum, in digito immisionem; absenti verò ab eadem Curia per huiusmodi Capelli missionem, realiter sine impensa, aut saltem in generali Consistorio.

§. 3. Quodque in Cardinalem sic pronuntiatum, etiam postquam insignia huiusmodi omnia receperit: & etiam admittus fuerit, & receptus, ut præfertur, in electione Romani Pontificis pro tempore vocem activam, aut aliquo actu habuisse, vel habere potuisse, aut debuisset, sive posse, vel debere minimè censetur, donec, &